
 

Préremplissage de la TVA 

déductible 
 
 

 
OBJECTIFS CONDITIONS REQUISES 

 

 

✓ La fonction préremplissage de la 

TVA déductible permet de 

préremplir la déclaration de TVA 

CA3 et CA12 partie déductible, 

en intégrant la gestion des 

fournisseurs prestataires de 

services et la TVA auto-liquidée. 

✓ Avoir une comptabilité saisie sur 

MyUnisoft. 
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01     Utilisation 



I. Paramétrage 

Il n’est pas nécessaire d’affecter un code de TVA aux comptes de charges ou d’immobilisation. En revanche pour les cas suivants 

vous devez obligatoirement spécifier un code avec un numéro de compte de TVA déductible différent. 

Accès : 

L’analyse de TVA déductible se base sur les racines des comptes (44566, 44562) : 
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I. Paramétrage 

Il n’est pas nécessaire d’affecter un code de TVA aux comptes de charges ou d’immobilisation. En revanche pour les cas suivants 

vous devez obligatoirement spécifier un code avec un numéro de compte de TVA déductible différent. 

Accès : 

L’analyse de TVA déductible se base sur les racines des comptes (44566, 44562) : 



Afin de gérer les fournisseurs prestataires de services vous devez cocher Prestataire sur les fiches des comptes fournisseurs. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

L’objectif étant de ne pas récupérer la tva déductible sur la partie non réglée à date de déclaration de tva des fournisseurs 

prestataires de services. 
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Afin de gérer les fournisseurs prestataires de services vous devez cocher Prestataire sur les fiches des comptes fournisseurs. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’objectif étant de ne pas récupérer la tva déductible sur la partie non réglée à date de déclaration de tva des fournisseurs 

prestataires de services. 



II. Accéder à la fonction 

Accès : 
 

 
Cliquer sur le bouton Contrôle (en haut à droite) de la déclaration : 
 
 
 
 
 
 
 

 
Cliquer sur l’onglet Analyse de TVA Déductible 
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II. Accéder à la fonction 

Accès : 
 

 
Cliquer sur le bouton Contrôle (en haut à droite) de la déclaration : 

 
 
 
 
 
 
 

 
Cliquer sur l’onglet Analyse de TVA Déductible 



III. Utilisation 

Nous retrouvons deux tableaux : 
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III. Utilisation 

Nous retrouvons deux tableaux : 



1. Le premier tableau présente les soldes des comptes de TVA affectés au ligne de la déclaration, déduction faites des montants 

de TVA sur prestataires de services à ne pas déclarer. Nous retrouvons également les TVA en autoliquidation. 

Vous pouvez effectuer des régularisations grâce aux zones de saisie. 
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1. Le premier tableau présente les soldes des comptes de TVA affectés au ligne de la déclaration, déduction faites des montants 

de TVA sur prestataires de services à ne pas déclarer. Nous retrouvons également les TVA en autoliquidation. 

Vous pouvez effectuer des régularisations grâce aux zones de saisie. 



2. Un deuxième tableau détaillant les soldes des fournisseurs de services non encaissés et leurs répartitions. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nous retrouvons le montant de la TVA déductible sur prestataires de services qui va venir alimenter le premier tableau partie TVA 

sur prestataires de services à ne pas déclarer. 
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2. Un deuxième tableau détaillant les soldes des fournisseurs de services non encaissés et leurs répartitions. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nous retrouvons le montant de la TVA déductible sur prestataires de services qui va venir alimenter le premier tableau partie TVA 

sur prestataires de services à ne pas déclarer. 



3. Si nous cliquons sur nous retrouvons l’ensemble des mouvements non lettrés 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nous retrouvons uniquement si le RESTE A AFFECTER présente un montant ! 
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Afin d’envoyer les données à intégrer dans la déclaration partie TVA déductible, il suffit d’utiliser : 
 
 
 
 
 
 
 

 
Le préremplissage permet également d’archiver dans le dossier de révision (Cycle Etat / Cadrage TVA) cette analyse de TVA 

déductible y compris le détail des soldes des fournisseurs de services. 

 

 
Pour revenir à la déclaration de TVA, cliquer sur 
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Afin d’envoyer les données à intégrer dans la déclaration partie TVA déductible, il suffit d’utiliser : 
 
 
 
 
 
 
 

 
Le préremplissage permet également d’archiver dans le dossier de révision (Cycle Etat / Cadrage TVA) cette analyse de TVA 

déductible y compris le détail des soldes des fournisseurs de services. 

 

 
Pour revenir à la déclaration de TVA, cliquer sur 


